
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                      
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΟΒΛΉΤΩΝ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα: Έγκριση Υπαγωγής Ωφελούμενων Φορέων στο Υποέργο «α. Υποδομή δικτύου αποχέτευσης και 
εγκαταστάσεις επεξεργασίας λυμάτων (Ε.Ε.Λ).» της  Δράσης «Επεξεργασία και καθαρισμός αστικών λυμάτων 
περιβαλλοντικά ευαίσθητων οικισμών και εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων σε επιλεγμένες πόλεις», με 
αναγνωριστικό 16846, ενταγμένης στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5164462.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 
98).

2. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων … Μετονομασία … του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας …» (Α’ 114).

3. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

4. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).
5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).
6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄2).
7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικητικών 

Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).
8. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής 

Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των 
Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135) .

9. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ 
και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

10. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.

11. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης Φεβρουαρίου 2021 
για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

12. Τον κανονισμό (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022 για την τροποποίηση του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω  ενεργειών της Ρωσίας που αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην 
Ουκρανία.

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 
2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την 
τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης 
αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1).

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17η Ιουνίου 2014 για την κήρυξη ορισμένων 
κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης 
(«Γενικός Απαλλακτικός Κανονισμός», O.J. EE L 187 της 26.6.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

15. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική Απόφαση του 
Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας.

16. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση της 
αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1).

17. Την από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754.
18. Το ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης κλπ.» (Α’ 143).
19. Το ν. 4772/2021 (Α’ 17) και ειδικότερα το άρθρο 42 «Διαδικασία ένταξης και χρηματοδότησης από το Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων έργων και προγραμμάτων χρηματοδοτούμενων από το Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Ευρωπαϊκής Ένωσης».

ΑΔΑ: ΨΗΑΓ4653Π8-ΜΛΠ



2

20. Την υπ’ αριθ. ΓΔΟΥ 257/06.11.2020 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός 
Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 931).

21. Tην υπ’ αριθ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί 
καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

22. Την υπ’ αριθ. 120141 ΕΞ 2021/28.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘΟ) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, δυνάμει της με αριθμό 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, όπως ισχύει.

23. Την υπ’ αριθ. 17642/10.2.2021 εγκύκλιο οδηγιών για την έγκριση και χρηματοδότηση του ΠΔΕ 2021 και τον 
Προγραμματισμό Δαπανών ΠΔΕ 2022-2024 της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, ειδικότερα την παράγραφο 5.14. Ένταξη έργων που αναμένεται να χρηματοδοτηθούν από 
το Ταμείο Ανάκαμψης (ΑΔΑ: 64ΦΖ46ΜΤΛΡ-ΜΧ9).

24. Την υπ’ αριθ. 35259/24.03.2021 (Β’ 1197) ΚΥΑ «Σύσταση και Λειτουργία Λογαριασμού για την εθνική χρηματοδότηση 
των έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

25. Το υπ’ αριθ. 67335/08.06.2021 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης του Υπουργείου 
Οικονομικών με θέμα: Μέθοδος Παρακολούθησης έργων Ελλάδα 2.0.

26. Την υπ’ αριθ. 27562 ΕΞ 01-03-2022 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών (ΑΔΑ ΡΞΓΑΗ-ΖΒΧ)  «Ένταξη 
έργου με τίτλο «Πρόσκληση για την υποβολή  προτάσεων για την επεξεργασία και καθαρισμό αστικών λυμάτων 
περιβαλλοντικά ευαίσθητων οικισμών και εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5164462) στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» ως ισχύει.

27. Την υπ’ αριθ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/21905/2064/04-03-3022 (ΑΔΑ: 90ΦΙ4653Π8-ΝΚΟ) πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων 
στο ΥΠΕΝ, με τίτλο:

α.  Υποδομή δικτύου αποχέτευσης και εγκαταστάσεις επεξεργασίας λυμάτων (Ε.Ε.Λ.).
β. Αναβάθμιση, επέκταση και εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίηση 
επεξεργασμένου νερού.
γ.  Υλοποίηση υποδομής διαχείρισης ιλύος από εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος.

28. Την υπ’ αριθ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/32109/3254/01-04-2022 (ΑΔΑ: 6Ν814653Π8-Ε74) τροποποίηση της υπ’ αριθ. 
ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/21905/2064/04-03-3022 πρόσκλησης.

29. Την υπ’ αριθ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/46064/4387/09-05-2022 (ΑΔΑ: 6Δ874653Π8-6ΨΚ) 2η τροποποίηση της υπ’ αριθ. 
ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/21905/2064/04-03-3022 πρόσκλησης.

30. Την υπ’ αριθ. ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/44955/312/05-05-2022 Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας για «Ορισμό συγκρότησης συλλογικού οργάνου επιτροπής για την αξιολόγηση των προτάσεων του ΤΑΑ 
διαγωνισμών αρμοδιότητα της Γενικής Γραμματείας Συντονισμού Διαχείρισης Αποβλήτων και των οργανικών 
μονάδων της» (ΑΔΑ: Ψ3ΛΨ4653Π8-ΒΕΓ)

31. Το υπ΄αριθ. ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/110968/665/25-10-2022 έγγραφο κατάθεσης παραδοτέων του τεχνικού συμβούλου για 
την αξιολόγηση Προτάσεων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας 
Συντονισμού Διαχείρισης Αποβλήτων.

32. Το υπ΄αριθ. ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/27585/173/14-3-2023 Πρακτικό της Επιτροπής αξιολόγησης Προτάσεων του Ταμείου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας Συντονισμού Διαχείρισης Αποβλήτων των 
προτάσεων κατηγορίας «α. Υποδομή δικτύου αποχέτευσης και εγκαταστάσεις επεξεργασίας λυμάτων».

33. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/38358/972/7-4-2023 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

34. Το υπ΄αριθ. ΥΠΕΝ/20605/10-3-2023 έγγραφο του Τμήματος Ελέγχου και Σχεδιασμού Επεξεργασίας Λυμάτων 
«Συμβούλιο Υπουργών Περιβάλλοντος στις Βρυξέλλες-16 Μαρτίου 2023» 

35. Το υπ΄ αριθ. 20087 ΕΞ 08-02-2023 έγγραφο της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων «ΓΝ/021/2023 
Γνωμοδότηση σχετικά με έργα υποδομών συλλογής και επεξεργασίας αστικών λυμάτων (ΕΕΛ)».

36. Τα με αρ. πρωτ. 131084/ΕΥΚΕ4293/9-12-2016 και 54229/ΕΥΚΕ5601/16-5-2021 έγγραφα της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Επενδύσεων –ΕΣΠΑ με θέμα «Πλαίσιο κρατικών ενισχύσεων για έργα υποδομών συλλογής και 
επεξεργασίας αστικών λυμάτων (ΕΕΛ)» και Διευκρινήσεις σχετικά με το πλαίσιο κρατικών ενισχύσεων για έργα 
υποδομών συλλογής και επεξεργασίας αστικών λυμάτων (ΕΕΛ)» αντίστοιχα, από τα οποία προκύπτει ότι έργα που 
αφορούν σε κατασκευή υποδομών συλλογής και επεξεργασίας αστικών λυμάτων δεν ενέχουν στοιχεία κρατικής 
ενίσχυσης.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

την έγκριση της υπαγωγής των Ωφελούμενων Φορέων που περιλαμβάνονται στο Παράρτημα ΙΙ, τα στοιχεία των οποίων 

περιλαμβάνονται στο Παράρτημα ΙΙΙ και οι οποίοι οφείλουν να τηρούν τις προβλεπόμενες υποχρεώσεις του Παραρτήματος Ι, 

στο Υποέργο «α. Υποδομή δικτύου αποχέτευσης και εγκαταστάσεις επεξεργασίας λυμάτων (Ε.Ε.Λ)» της Δράσης «Επεξεργασία 

ΑΔΑ: ΨΗΑΓ4653Π8-ΜΛΠ



3

και καθαρισμός αστικών λυμάτων περιβαλλοντικά ευαίσθητων οικισμών και εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων σε επιλεγμένες 

πόλεις», με αναγνωριστικό 16846, ενταγμένης στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5164462. Τα 

προαναφερθέντα Παραρτήματα αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Για τους σκοπούς της παρούσας ισχύουν οι ακόλουθοι ορισμοί:

1. Το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας είναι το Υπουργείο Ευθύνης και ο Φορέας Χρηματοδότησης του Έργου.

2. Φορέας Υλοποίησης του Έργου είναι το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας - Γενική Γραμματεία Συντονισμού 
Διαχείρισης Αποβλήτων .

3. Ωφελούμενοι ορίζονται οι φορείς οι οποίοι χρηματοδοτούνται από το Φορέα Χρηματοδότησης. 

4. Αναθέτουσα Αρχή είναι έκαστος ωφελούμενος του Έργου.

5. Απόφαση Ένταξης στο Ταμείο Ανάκαμψης είναι η αρ. πρωτ. 27562/01-03-2022 (ΑΔΑ: ΡΞΓΑΗ-ΖΒΧ) απόφαση ένταξης του 
Έργου «Επεξεργασία και καθορισμός αστικών λυμάτων περιβαλλοντικά ευαίσθητων οικισμών και εκσυγχρονισμός 
εγκαταστάσεων» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5164462) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, ως ισχύει.

 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

                                                                                                                   ΚΩΣΤΑΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας κ. Κ. Σκρέκα
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Συντονισμού Διαχείρισης Αποβλήτων κ. Μ. Γραφάκου
3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα ΥΠΕΝ κ. Ν. Μιχαλόπουλου
Κοινοποίηση:
1. Υπουργείο Οικονομικών

α. Γραφείο  Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών κ. Θ. Σκυλακάκη
β. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης

2. Ωφελούμενοι Φορείς Παραρτήματος ΙΙ:
1.Δ.Ε.Υ.Α. Θήρας  (nmainas.deyath@gmail.com)
2. Δ.Ε.Υ.Α. Σικυωνίων (melinaxita@gmail.com) 
3. Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Ναυπλιέων (deyan2@otenet.gr))
4.Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων (kotsifaki@yahoo.com)
5.Δήμος Κυθήρων (kythira@otenet.gr)
6.Δ.Ε.Υ.Α. Δήμων Κέρκυρας (info@deya-ker.gr katsaros@deya-ker.gr)
7.Δήμος Αμφίκλειας-Ελάτειας (info@amfiktyonies.gr)
8.Δ.Ε.Υ.Α. Κομοτηνής (texniki@deyakom.gr)
9.Δ.Ε.Υ.Α. Νέστου (deyan@deyanestou.gr)
10. Δήμος Τεμπών (gioutsi@dimostempon.gr)
11. Δ.Ε.Υ.Α. Αγρινίου (info@deyaagriniou.gr)
12. Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς (jpax4@protonmail.com, info@deyak.gr)
13. Δήμος Ιστιαίας Αιδηψού (ktsapetis@istaid.gr)
14. Δ.Ε.Υ.Α. Αιγιαλείας (ty@deyaaigialeias.gr)
15. Δήμος Νέας Προποντίδας (elef@nea-propontida.gr)
16.Δ.Ε.Υ.Α. Βέροιας (info@deyav.gr)
17. Δήμος Τανάγρας (dgikas98@gmail.com a.tsionis@tanagra,.gr)
18. Δ.Ε.Υ.Α. Τρικάλων (valias@deyat.gr)
19.Δ.Ε.Υ.Α. Θέρμου (atsinias@1350.syzefxis.gov.gr)
20. Δήμος Πύλης (deya-p@otenet.gr)
21. Δ.Ε.Υ.Α. Παγγαίου(deyaele@yahoo.gr)
22. Δ.Ε.Υ.Α. Καλαμάτας (mvas@deyakalamatas.gr)
23. Δήμος Δελφών (e.poly@delphi.gov.gr)

mailto:elef@nea-propontida.gr
ΑΔΑ: ΨΗΑΓ4653Π8-ΜΛΠ



4

24.Δ.Ε.Υ.Α. Λιβαδειάς (bimis@deyalivadias.gr, deyalbim@otenet.gr)
25. Δήμος Ξηρομέρου (thanoskvassis@gmail.com, info@dimosxiromerou.gr)
26. Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας (azovoili@gmail.com)
27. Δήμος Στυλίδας (dimarchos-stylidas@stylida.gr)
28. Ε.Υ.Δ.Α.Π. (apapadopoulou@eydap.gr)
29. Δήμος Εμμανουήλ Παππά (texnep@0670.syzefxis.gov.gr)
30 Δήμος Αλοννήσου (pvafinis@gmail.com)
31. Ιερά Κοινότητα Αγίου Όρους Άθω (prgathos@ikao.ondsl.gr)
32. Δ.Ε.Υ.Α. Κορίνθου (info@deyakor.gr)
33. Δήμος Καμένων Βούρλων (info@mwlos.gr)
34.Δ.Ε.Υ.Α. Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης (vgeo@hotmail.gr)
35. Δ.Ε.Υ.Α. Κύμης-Αλιβερίου (deyakal@gmail.com)
36. Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας (pan@deyalamias.gr)
37. Δήμος Αριστοτέλη (info@dimosaristoteli.gr)
38. Δ.Ε.Υ.Α. Βόλου (dpny@deyamv.gr)
39. Περιφέρεια Ηπείρου (d.siampiri@php.gov.gr)
40. Δ.Ε.Υ.Α. Μουζακίου (fanisstathis@hotmail.com)
41. Δ.Ε.Υ.Α. Φαιστού (info@deya-festos.gr)
42. Δ.Ε.Υ.Α. Αμοργού (amorgos@aigaio.gr kostas.roussos@1256.syzefxis.gov.gr)
43. Δ.Ε.Υ.Α. Πέλλας (papask@giannitsa.gr)
44. Δήμος Λευκάδας (paparizou@lefkada.gov.gr)
45. Δ.Ε.Υ.Α. Λέσβου (findanis@deyamyt.gr  protokolo@deyamyt.gr)
46. Δήμος Μήλου (techniki@milos.gr)
47. Δ.Ε.Υ.Α. Νάουσας (giw_tasi@hotmail.com)

mailto:info@deyakor.gr
mailto:info@mwlos.gr
mailto:vgeo@hotmail.gr
mailto:deyakal@gmail.com
mailto:pan@deyalamias.gr
mailto:info@dimosaristoteli.gr
mailto:dpny@deyamv.gr
mailto:d.siampiri@php.gov.gr
mailto:info@deya-festos.gr
mailto:kostas.roussos@1256.syzefxis.gov.gr
mailto:papask@giannitsa.gr
mailto:paparizou@lefkada.gov.gr
mailto:protokolo@deyamyt.gr
mailto:techniki@milos.gr
mailto:giw_tasi@hotmail.com
ΑΔΑ: ΨΗΑΓ4653Π8-ΜΛΠ



5

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι - ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ :

Οι Ωφελούμενοι Φορείς υποχρεούνται:

α/α Ορόσημο/Στόχος Προθεσμία
1 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης έργων 31/12/2023
2 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών 31/12/2024
3 Ολοκλήρωση όλων των έργων 31/12/2025

Η μη τήρηση των προαναφερόμενων προθεσμιών από τους Ωφελούμενους Φορείς θα έχει ως συνέπεια την απένταξη 
των έργων τους με σχετική τροποποίηση του ΤΔΕ από τον Φορέα Υλοποίησης του Έργου. 

1. Να τηρούν τις δεσμεύσεις του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/240, συμπεριλαμβανομένης της επίτευξης των στόχων για την 
πράσινη και ψηφιακή μετάβαση, της αρχής «μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης», της χρηστής δημοσιονομικής 
διαχείρισης, της αποτελεσματικής πρόληψης της απάτης και της σύγκρουσης συμφερόντων, της αποφυγής διπλής 
χρηματοδότησης.

2. Nα προωθούν με ευθύνη τους, ως Αναθέτουσες Αρχές, τη διαδικασία προκήρυξης των δημόσιων διαγωνισμών, την 
αξιολόγηση των προσφορών, την επιλογή των αναδόχων, την ανάθεση των σχετικών προς εκτέλεση συμβάσεων, τη 
συγκρότηση των Επιτροπών Παρακολούθησης και Παραλαβής των συμβάσεων με σκοπό την επίβλεψη και την 
παραλαβή τους ώστε να υλοποιηθεί το Έργο. σύμφωνα με την εφαρμοστέα εθνική και ενωσιακή νομοθεσία.

3. Να εποπτεύουν τα στάδια εκτέλεσης των συμβάσεων των έργων από τον Ανάδοχο και να υποβάλλουν Μηνιαίο 
Δελτίο Ωρίμανσης/Παρακολούθησης των έργων στον Φορέα Υλοποίησης.

4. Να υλοποιήσουν αποτελεσματικά το Έργο και να διασφαλίσουν την επίτευξη των Επιχειρησιακών ρυθμίσεων και 
των Οροσήμων και Στόχων αυτού, σύμφωνα με τους όρους της Απόφασης Ένταξης και τις διατάξεις και διαδικασίες 
του ΣΔΕ.

5. Να συνεργάζονται με το Φορέα Υλοποίησης και να του παρέχουν αμελλητί τα δεδομένα που απαιτείται να 
καταχωριστούν στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα του Ταμείου Ανάκαμψης, τα οποία είναι αναγκαία για 
την παρακολούθηση, αξιολόγηση, δημοσιονομική διαχείριση, επαλήθευση και έλεγχο των συμβάσεων του Έργου, 
συμπεριλαμβανομένων των στοιχείων της σύμβασης, των πληρωμών, των αναδόχων, των πραγματικών δικαιούχων 
των αναδόχων του Άρθρου 22 του Κανονισμού (ΕΕ) 241/2021, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο Εγχειρίδιο 
διαδικασιών.

6.  Να εποπτεύουν ως Αναθέτουσα Αρχή τα στάδια εκτέλεσης των συμβάσεων του Έργου από τον Ανάδοχο και να 
προβαίνουν στην πληρωμή του Αναδόχου, σύμφωνα με τους όρους της εκάστοτε σύμβασης.

7. Να τηρούν ηλεκτρονικό και έγχαρτο φάκελο φυσικού και οικονομικού αντικειμένου για το Έργο, σύμφωνα με τα 
πρότυπα και τις διαδικασίες του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου και του Εγχειριδίου διαδικασιών και να 
παρέχουν απρόσκοπτη πρόσβαση σε όλα τα στοιχεία αυτού σε κάθε αρμόδιο όργανο, τον οποίο διατηρούν μέχρι 
το έτος 2031 μετά την αποπληρωμή του Έργου, εκτός εάν προβλέπεται μεγαλύτερο χρονικό διάστημα από άλλες 
ειδικότερες διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.

8.  Να παρέχουν αμελλητί τις πληροφορίες που ζητούνται από την Υπηρεσία Συντονισμού ή/και την Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή, για την παρακολούθηση της προόδου υλοποίησης του Έργου.

9.  Να τηρούν το θεσμικό πλαίσιο, που αφορά στην προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.
10.  Να αποστέλλουν όλα τα αναγκαία στοιχεία και να διευκολύνουν την πρόσβαση στελεχών ή εξουσιοδοτημένων 

οργάνων της Υπηρεσίας Συντονισμού, της Ε.Δ.ΕΛ., της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, της Ευρωπαϊκής Εισαγγελίας, της 
OLAF, του Ευρωπαϊκού Ελεγκτικού Συνεδρίου, του Φορέα Υλοποίησης καθώς και του Ανεξάρτητου Ελεγκτή στην 
έδρα τους, στον τόπο υλοποίησης των συμβάσεων του Έργου, ή/και στην έδρα του Αναδόχου προκειμένου να 
πραγματοποιηθούν έλεγχοι ή/και επιθεωρήσεις γραφείου ή/και επιτόπιοι έλεγχοι ή/και επιτόπιες επισκέψεις και 
μεριμνούν ώστε τυχόν τρίτοι που συμμετέχουν στην εκτέλεση κονδυλίων του ΤΑΑ να εκχωρούν τα ισοδύναμα 
δικαιώματα.

11. Να λειτουργούν μηχανισμό πιστοποίησης εκτέλεσης του Έργου, ο οποίος θα εξασφαλίζει τον αποτελεσματικό 
έλεγχο της ποιότητας και ποσότητας των υλικών, των υπηρεσιών και του τελικού παραδοτέου αποτελέσματος, 
καθώς και να εφαρμόζουν εσωτερικές διαδικασίες ελέγχου των πληρωμών, ο οποίος θα εξασφαλίζει τη νομιμότητα 
και κανονικότητά τους.

12.  Να τηρούν ξεχωριστή λογιστική μερίδα για το Έργο, στην οποία θα καταχωρούνται όλες οι δαπάνες που 
αντιστοιχούν πλήρως προς τις δαπάνες που δηλώνονται μέσω των Δελτίων Παρακολούθησης Υλοποίησης Έργου.

ΑΔΑ: ΨΗΑΓ4653Π8-ΜΛΠ



6

13. Να θέτουν στη διάθεση της ΕΥΣΤΑ, της ΕΔΕΛ, του Φορέα Υλοποίησης, του Ανεξάρτητου Ελεγκτή και όλων των 
εθνικών και ευρωπαϊκών ελεγκτικών οργάνων, εφόσον ζητηθούν, καθ’ όλη τη διάρκεια εκτέλεσης του Έργου, όλα 
τα έγγραφα, δικαιολογητικά και στοιχεία του Έργου.

14. Να αποδέχονται επιτόπιους ελέγχους από όλα τα αρμόδια εθνικά και ευρωπαϊκά ελεγκτικά όργανα, το Φορέα 
Υλοποίησης και τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή, τόσο στην έδρα τους, όσο και στους χώρους υλοποίησης του Έργου, και 
να διευκολύνουν τον έλεγχο (διοικητικό ή/και επιτόπιο) προσκομίζοντας οποιοδήποτε στοιχείο που αφορά την 
εκτέλεση του Έργου, εφόσον ζητηθεί.

15. Να μεριμνούν ώστε να δίδεται επαρκής πληροφόρηση και δημοσιότητα  στο Έργο, σύμφωνα με τον Κανονισμό, τη 
Χρηματοδοτική Συμφωνία, τη Συμφωνία Χορήγησης Δανείου και τη Στρατηγική Δημοσιότητας και τον Οδηγό 
Επικοινωνίας της Υπηρεσίας Συντονισμού.

16.  Να αποδέχονται τη συμπερίληψή τους στο κατάλογο των πράξεων του ΤΑΑ που δημοσιοποιεί η ΕΥΣΤΑ και στο 
οποίο αναφέρονται: η ονομασία του Υπουργείου Ευθύνης και του Φορέα Υλοποίησης και του Έργου, σύνοψη του 
Έργου, ημερομηνία έναρξης του Έργου, ημερομηνία λήξης του Έργου, συνολική επιλέξιμη δαπάνη, ποσοστό 
συγχρηματοδότησης, ταχυδρομικός κώδικας, ή άλλη κατάλληλη ένδειξη της τοποθεσίας, χώρα, ονομασία της 
κατηγορίας παρέμβασης του Έργου.

17. Να προβάλλουν σε όλες τις δράσεις πληροφόρησης και επικοινωνίας που υλοποιούνται, το έμβλημα της Ένωσης, 
με αναφορά στην Ένωση με την ένδειξη «χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU» και να 
τίθεται το έμβλημα της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

18. Να αναρτούν στον διαδικτυακό τόπο τους, αν υπάρχει, στοιχεία του Έργου, όπως σύντομη περιγραφή, ανάλογη με 
το επίπεδο της στήριξης, στόχους και αποτελέσματα, επισημαίνοντας τη χρηματοδοτική στήριξη από την Ένωση.

19. Να διατηρούν όλα τα πρωτότυπα έγγραφα και ιδίως τα λογιστικά και φορολογικά αρχεία έως το 2031, εκτός εάν 
προβλέπεται μεγαλύτερο διάστημα από άλλες ειδικότερες διατάξεις της εθνικής και ενωσιακής νομοθεσίας και να 
παρέχουν δικαίωμα πρόσβασης σε όλα τα όργανα ελέγχου. Σε περίπτωση που είναι σε εξέλιξη έλεγχοι, προσφυγές, 
δικαστικές διαδικασίες, διεκδίκηση απαιτήσεων σχετικά με την επιχορήγηση ή διαπιστωθούν συστηματικά ή 
επαναλαμβανόμενα σφάλματα, παρατυπίες, απάτη ή αθέτηση υποχρεώσεων, τα έγγραφα και αρχεία πρέπει να 
διατηρούνται μέχρι να ολοκληρωθούν οι εν λόγω έλεγχοι, προσφυγές, δικαστικές διαδικασίες ή διεκδίκηση 
απαιτήσεων. 

ΑΔΑ: ΨΗΑΓ4653Π8-ΜΛΠ



7

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ - ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ :

Υποέργο Α’: Υποδομή δικτύου αποχέτευσης και εγκαταστάσεις επεξεργασίας λυμάτων (Ε.Ε.Λ)

α/α Ωφελούμενος Φορέας Τίτλος Έργου Π/Υ Έργου προ 
ΦΠΑ

1 Δ.Ε.Υ.Α Θήρας Επέκταση δικτύου αποχέτευσης Καρτεράδου Νήσου 
Θήρας 

605.000,00€

2 Δ.Ε.Υ.Α. Σικυωνίων Έργα υποδομής δικτύου αποχέτευσης και ΕΕΛ Δήμου 
Σικυωνίων

8.313.101,61€

3 Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου
 Ναυπλιέων

Υποδομές Δικτύων αποχέτευσης -(αποχετευτικό 
δίκτυο ΔΔ Ασίνης-ολοκλήρωση ΔΔ Δρεπάνου και 
δίκτυο αποχέτευσης ΔΔ Ν. Τίρυνθας)

14.813.000,0€

4 Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων Υποδομές δικτύων αποχέτευσης Δ.Ε. Ακρωτηρίου του 
Δήμου Χανίων

11.947.546,20€

5 Δήμος Κυθήρων Αποχέτευση Νοτίου Τμήματος Νήσου Κυθήρων 21.271.222,00€

6 Δ.Ε.Υ.Α. Δήμων
 Κέρκυρας

Επείγουσες επεμβάσεις στο αποχετευτικό σύστημα 
Κυνοπιαστών

6.190.000,00€

7 Δήμος Αμφίκλειας-
Ελάτειας

Δίκτυο αποχέτευσης ακαθάρτων Τιθορέας, Κάτω 
Τιθορέας και  Ελάτειας του Δήμου Αμφίκλειας-
Ελάτειας

2.445.770,81€

8 Δ.Ε.Υ.Α. Κομοτηνής Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης ακαθάρτων 
οικισμών Ηφαίστου και Υφαντών Δήμου Κομοτηνής

5.944.624,45€

9 Δ.Ε.Υ.Α. Νέστου Εσωτερικό αποχετευτικό δίκτυο λυμάτων τ.δ. Ν. 
Καρυάς με σύστημα αναρρόφησης "Κατασκευή της 
εξωτερικής διακλάδωσης της αποχέτευσης από τη 
ρυμοτομική γραμμή του ακινήτου μέχρι τη θέση του 
κεντρικού αγωγού αποχέτευσης του τ.δ. Ν. Καρυάς 
του Δ. Νέστου

5.400.000,00€

10 Δήμος Τεμπών Ολοκλήρωση κατασκευής εσωτερικών δικτύων 
συλλογής ακαθάρτων Δ.Κ. Γόννων

1.360.132,28€

11 Δ.Ε.Υ.Α. Αγρινίου Ολοκλήρωση αποχετευτικών έργων λυμάτων 
παραλίμνιων οικισμών Τριχωνίδας Γ΄ φάση

6.200.000,00€

12 Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς Αποχετευτικά δίκτυα, αντλιοστάσια-καταθλιπτικοί 
αγωγοί και εγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων 
οικισμών Καμπάνη, Μανδρών, Παντελεήμωνος και 
Ν. Σάντας Δήμου Κιλκίς

8.165.967,61€

13 Δήμος Ιστιαίας
 Αιδηψού

Αποχέτευση Λουτρών Αιδηψού Δήμου Ιστιαίας- 
Αιδηψού (Γ΄ φάση)

3.787.283,23€

14 Δ.Ε.Υ.Α. Αιγιαλείας Εσωτερικά δίκτυα αποχέτευσης λυμάτων 
παραλιακών ΤΚ Τέμενης, Διγελιωτίκων, Βαλιμίτικων 
Δήμου Αιγιαλείας

5.136.500,00 €

15 Δήμος Νέας
Προποντίδας

Ολοκληρωμένη διαχείριση αστικών λυμάτων 
οικισμού Αγίου Μάμαντος του Δήμου Νέας 
Προποντίδας

6.046.518,79€

16 Δ.Ε.Υ.Α. Βέροιας Εσωτερικό Δίκτυο αποχέτευσης ΤΚ Κουλούρας και 
προσαγωγός προς αντλιοστάσιο ακαθάρτων ΤΚ 
Διαβατού

1.781.803,58€

17 Δ.Ε.Υ.Α. Δήμων 
Κέρκυρας

Κατασκευή Αποχέτευσης Κάτω Κορακιάνας - Αγίου 
Μάρκου

10.864.577,40€

18 Δήμος Τανάγρας Κατασκευή έργων αποχέτευσης ακαθάρτων στη Δ.Ε. 
Τανάγρας

16.600.135,23€

19 Δ.Ε.Υ.Α. Τρικάλων Δίκτυο αποχέτευσης, έργων προσαγωγής λυμάτων 
οικισμού Μεγάλων Καλυβίων

9.083.200,00€

20 Δ.Ε.Υ.Α. Θέρμου Προμήθεια εξοπλισμού για τη λειτουργική 
αναβάθμιση της ΕΕΛ Θέρμου

590.000,00€

21 Δήμος Πύλης Δίκτυο αποχέτευσης λυμάτων και βιολογικός 
καθαρισμός Πύλης

4.772.680,48€

ΑΔΑ: ΨΗΑΓ4653Π8-ΜΛΠ



8

22 Δ.Ε.Υ.Α. Παγγαίου Κατασκευή μονάδων ΕΕΛ οικισμών Μουσθένης και 
Μεσορόπης με τη μέθοδο των τεχνητών υγροτόπων 
Δήμου Παγγαίου

907.096,77€

23 Δ.Ε.Υ.Α. Καλαμάτας Δίκτυο αποχέτευσης ακαθάρτων Άριος Άμμου και 
Μικρομάνης

4.500.000,00 €

24 Δήμος Δελφών Αντικατάσταση καταθλιπτικού αγωγού λυμάτων από 
αντλιοστάσιο - Α2 έως αντλιοστάσιο εισόδου ΕΕΛ 
Ιτέας στην ΔΕ Ιτέας Δ. Δελφών

1.054.758,08€

25 Δ.Ε.Υ.Α. Λιβαδειάς Κατασκευή εσωτερικού δικτύου ακαθάρτων 
οικισμού Αγ. Γεωργίου και έργων προσαγωγής στην 
ΕΕΛ Λιβαδειάς

4.725.550,00€

26 Δήμος Ξηρομέρου Αποχέτευση ακαθάρτων και ΕΕΛ ΔΔ Κανδήλας, 
Μύτικα, και Βάρνακα Δ. Αλυζίας του Καλλικρατικού 
Δήμου Ξηρομέρου

12.475.520,00€

27 Περιφέρεια Στερεάς 
Ελλάδας

Αποχέτευση και επεξεργασία λυμάτων οικισμών 
περιοχής Μόρνου τέως Δήμου Λιδωρικίου και νυν 
Δήμου Δωρίδος στο Ν. Φωκίδος

19.920.000,00€

28 Δήμος Στυλίδας Ολοκληρωμένη κατασκευή δικτύων αποχέτευσης 
οικισμών Καραβόμυλου, Αχινού, Παραλίας Ραχών, 
Ραχών -ΔΔ Αυλακίου και ΕΕΛ Δήμου Στυλίδας

22.728.616,13

29 ΕΥΔΑΠ Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης ακαθάρτων στους 
οικισμούς Γραμματικό, Καλέντζι, Άνω Σούλι και Άγιος 
Παντελεήμων (τμήμα οικισμού) του Δήμου 
Μαραθώνα

14.373.741,00€

30 Δήμος Εμμανουήλ 
Παππά

Αγωγοί μεταφοράς λυμάτων Δήμου Εμμανουήλ 
Παππά(β΄ φάση)

5.050.000,00€

31 Δήμος Αλοννήσου Δίκτυο αποχέτευσης χώρας Δήμου Αλοννήσου 1.320.000,00€

32 Ιερά Κοινότητα Αγίου 
Όρους Άθω

Έργα επεξεργασίας και διάθεσης αστικών λυμάτων 
στο Άγιον Όρος

12.947.410,38€

33 Δ.Ε.Υ.Α. Κορίνθου Αποχέτευση ακαθάρτων ανατολικού μετώπου Ν. 
Κορινθίας

18.100.000,00€

34 Δήμος Καμένων
 Βούρλων

Κατασκευή νέων παροχών αποχέτευσης Κοινότητας 
Μώλου Δήμου Καμένων Βούρλων

530.000,00€

35 Δ.Ε.Υ.Α. Ξυλοκάστρου -
Ευρωστίνης

Αποχετευτικό δίκτυο λυμάτων ΔΕ Ευρωστίνης-
Επέκταση Β/Κ Ξυλοκάστρου

25.372.221,44€

36 Δ.Ε.Υ.Α. Τρικάλων Έργα αποχέτευσης και επεξεργασίας-διάθεσης 
λυμάτων στις τοπικές κοινότητες Ριζώματος-
Πλατάνου του Δήμου Τρικκαίων

6.032.000,00€

37 Δ.Ε.Υ.Α. Κύμης-
Αλιβερίου

Υποδομές δικτύου αποχέτευσης και εγκατάσταση 
επεξεργασίας λυμάτων Κοινότητας Πετριών Δήμου 
Κύμης-Αλιβερίου

6.893.669,86€

38 Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας Κατασκευή δικτύων αποχέτευσης οικισμών Δ΄ 
Λεκάνης Σπερχειού

14.085.000,00€

39 Δήμος Αριστοτέλη Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης του οικισμού 
Νεοχωρίου Δήμου Αριστοτέλη

4.433.167,79

40 Δ.Ε.Υ.Α. Βόλου Δίκτυο αποχέτευσης ακαθάρτων στους οικισμούς Χρ. 
Ακτή Παναγίας, Βελανιδιά, Αγ. Γεώργιος, Μάραθος, 
Κριθαριά, Πλατανίδια και Μαλάκι Δ. Βόλου

11.000.000,00€

41 Περιφέρεια Ηπείρου Έργα προσαγωγής-επεξεργασία και διάθεση 
λυμάτων Πάπιγκου Ζαγοροχωρίου

1.103.750,48€

42 Δ.Ε.Υ.Α. Μουζακίου Υποδομές δικτύων αποχέτευσης ακαθάρτων των 
οικισμών Γελάνθης και Λαζαρίνας του Δήμου 
Μουζακίου

3.899.654,00€

43 Δ.Ε.Υ.Α. Φαιστού Έργα διαχείρισης αστικών λυμάτων οικισμών του 
Δήμου Φαιστού

4.946.350,00€

44 Δήμος Αμοργού Δίκτυα αποχέτευσης και εγκαταστάσεις 
επεξεργασίας και διάθεσης λυμάτων περιοχής 
Αρκεσίνης Αμοργού

694.000,00€

45 Δ.Ε.Υ.Α. Πέλλας Κατασκευή και αναβάθμιση υποδομών αποχέτευσης 
και επεξεργασίας λυμάτων στο Δήμο Πέλλας

9.150.066,00€

ΑΔΑ: ΨΗΑΓ4653Π8-ΜΛΠ



9

46 Δήμος Λευκάδας Ολοκλήρωση αποχετευτικών δικτύων Δ. Λευκάδας 11.702.676,91€

47 Δ.Ε.Υ.Α. Λέσβου Αποχέτευση και επεξεργασία λυμάτων οικισμών 
νότιας περιοχής ΔΕ Μυτιλήνης

11.770.978,15€

48 Δ.Ε.Υ.Α. Βέροιας Κατασκευή εσωτερικών δικτύων αποχέτευσης και 
συλλεκτήριων αγωγών Ν. Νικομήδειας και Π. 
Λυκογιάννης και σύνδεσή τους με την ΕΕΛ Βέροιας

2.611.937,83€

49 Δ.Ε.Υ.Α. Μήλου Δίκτυο ακαθάρτων Αδάμαντα και εγκατάσταση 
επεξεργασίας και έργα διάθεσης επεξεργασμένων 
λυμάτων Δήμου Μήλου

10.502.793,25€

50 Δ.Ε.Υ.Α. Νάουσας Έργο αποχέτευσης οικισμών Γιαννακοχωρίου-
Μαρίνας Δήμου Νάουσας

8.016.129,00€

51 Περιφέρεια Ηπείρου Δίκτυο αποχέτευσης ακαθάρτων και εγκατάσταση 
λυμάτων Αρίστης Δήμου Ζαγοραίου

1.914.838,70€

Σύνολο 404.080.989,44€

ΑΔΑ: ΨΗΑΓ4653Π8-ΜΛΠ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 18/04/2023
Α. Π.: ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/41432/339
Ημ/νία: 13/04/2023
	AkrivesAntigrafo: 
		2023-04-18T13:33:00+0300


	

		2023-04-18T13:31:47+0300
	Athens




